anno a nativitate Domini millesimo .CCCo. quinquagesimo octavo. 
Visa Roma.

1. Que en temps que com és veda de blat no poden pendra albarà escrit per una 
altra mà al marge dret.

28

1358, abril, 18. Girona

Pere III el Cerimoniós confirma el privilegi segons el qual ni acapta-
dors ni baciners poden captar amb mesura sense llicència dels 
cònsols de la vila de Puigcerdà.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 11v-12r.

Provesió que negú no gos acaptar sens licència dels cònsols
Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Cerita-
nie. Quia prout intellerimus usus diucius observatus est, et fuit, in 
villa Podiiceritani, in tantum et per tanta tempora, quod hominem 
memoria in contrarium non existit, quod consules pro fraudibus 
evitandis et pro publica utilitate, consueverunt ponere acaptadors 
et baciners in villa pretacta, qui in ea acapitant portando bacins 
sive alias menssuras in quibus ponuntur denarii et elemosine, qui 
et que Dei intuitu [f. 12r] erogantur, et nullus alius audet vel presumit 
acapitare portando bacinos vel alias menssuras, in villa predicta, 
absque licencia consulum predictorum. Ideo ad supplicacionem sin-
dicorum universsitatis ville predicte dictam consuetudinem tenore 
presencium tamque racionabilem et rey publice comodam et ut fraus 
super hiis omnimoda evitetur approbantes ac etiam confirmantes. 
Damus et concedimus licenciam ac plenariam facultatem, iam dictos 
consulibus et cuilibet nostrorum, presentibus et futuris, quatenus 
a quibuscumque quos invenerint accapitantes cum bacinis vel aliis 
mensuris in villa iam dicta absque ipsorum licenciam et voluntate, 
iam dictos bacinos et menssuras propria, auctoritate et absque pena 
legis auferant et secum retineant ipsosque prohibeant ne de cetero 
acapitent cum bacinis vel aliis mensuris in villa predicta. Mandan-
tes universis et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris, 
ut concessionem nostram huiusmodi firmam habeant et observent 
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et faciant inviolabiliter observari dictisque consulibus prestent su-
per predictis auxilium consilium et favorem quocienscumque inde 
fuerint requisiti.1 Cuius rey testimonium presentem nostro sigillo 
munitam dictis sindicis duximus concedendam.

Datis Gerunde, sub nostro sigillo secreto die .XVIII. aprilis, 
anno a nativitate Domini millesimo .CCCo. quinquagesimo octavo. 
Visa Roma.

1. A continuació, raspat, l’espai d’una paraula.

29

1358, abril, 18. Girona

Pere III el Cerimoniós, a petició de la universitat de Puigcerdà, con-
firma que els botiguers i venedors d’oli donin a l’hospital major 
dels pobres de Puigcerdà les degotadures de l’oli.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 13r-13v.

Provisió de l’hospital que los revenedors li hagen a donar 
les ascurretedures de l’oli1

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi-
nie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, dilecto 
et fidelibus nostris vicario Ceritanie et baiulo Podiiceritani nec non 
procuratoribus nostris comittatuum Rossillionis et Ceritanie, presen-
tibus et futuris, vel eorum locatenentibus, salutem et graciam. Quia 
per sindicos universsitatis ville Podiiceritani coram nobis, expositum 
exititit reverenter, quod, licet antiquitus, omnes tenderii et venditores 
oley a manut dicte ville in continenti cum vendidissent et tradissent 
emptoribus oleum menssure, cum qua menssurabant dictum oleum 
a manut ponebantur et poni consueverant in aliqua alia menssura 
sive ayna ad talia deputata, quod decurrendo et degotando oleum 
quod decurrere poterat de super, et ex ipsis menssuris cum quibus 
dictum oleum menssuraverant et totum illud oleum, quod in dicta 
ayna decurrebat et dagotabat ex dicta manssura sive menssuris erat 
hospitalis maioris pauperum, dicte ville, ipsumque oleum sive dego-
tadures eiusdem procurator dicti hospitalis re[f. 13v]cipiebat et habebat 
ad opus pauperum predictorum qualibet ebdomadi, cuiuslibet anni, 
una die cuiuslibet ebdomade cuiuslibet anni tamen officiales nostri 
a modico tempore citra dictas estolaturas ut asseritur minus debite 
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occuparunt eas lezdis nostris dicte ville applicando. Qua propter ad 
humilem supplicacionem dictorum sindicorum vobis et unicuique 
vestrum, dicimus et expresse precipiendo mandamus quatenus si 
ita est iam dictas estoladuras oley pretacti per procuratorem dicti 
hospitalis ad opus pauperum eiusdem hospitalis de cetero, percipi 
levari etiam et haberi libere permittatis, prout antiquitus e libere 
fieri consuetum sibique super hiis nullum impedimentum prestetis. 
Ymo iam dictos tenderios venditoresque oley supradicti, compellatis 
ad tradendum dicto procuratori dictas estorraduras sive escoladures 
oley supradicti excepcionibus et maliciis quibuscumque penitus re-
troiectis. Nos enim comittimus, vobis et cuilibet vestrum, in solidum 
super predictis, omnibus et singulis, et super dependentibus ex eis-
dem et connexis seu ea tangentibus quoquomodo tenore presentium 
plenarie vices nostras.